
 

1(2) 
Dnr: RUN/302/2022 

 

Bilaga 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uppdragsbeskrivning 
 

Överenskommelse mellan Region Jämtland Härjedalen och 
Kommunförbundet Jämtland Härjedalen om Energikontoret  
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Energikontoret 
Samarbetet kring Energikontoret omfattar arbetet för en effektivare energianvändning och ökad 
användning av förnybar energi. I arbetet ska hänsyn tas till flickor, pojkar, kvinnor, män, 
svenskfödda och utrikesfödda. Inom detta område växlas arbetet upp genom olika projektmedel.  
 
Bakgrund 
Visionen för Jämtlands län är att bli en fossilbränslefri region. År 2016 baserades hela 69% av 
energianvändningen i länet på förnybar energi. Jämfört med de flesta andra regioner, såväl i 
Sverige som Europa, är detta en väldigt stor andel. Den icke förnybara energin utgörs främst av 
fossila bränslen för transportsektorn. Andelen icke förnybar energi motsvarade i absoluta tal år 
2016 en förbrukning av cirka 170.000 m3 bensin, diesel- och eldningsolja . Denna förbrukning 
motsvarar utsläpp av drygt 400.000 ton CO2 och en kostnad för länets invånare på cirka 2,5 
miljarder kronor . Ett fullt rimligt antagande är att mer än 1 miljard kronor allokerades från länet 
till andra länder och regioner i världen. Sammantaget finns det många skäl att arbeta för att 
ytterligare öka andelen förnybar energi i Jämtlands län, dels minskade utsläpp av koldioxid och 
minskad klimatpåverkan men även för att allokera kapital till regional utveckling m.m.  
 
Syfte och mål 
Syfte och mål är att arbeta för minskade utsläpp av växthusgaser genom projekt och aktiviteter 
som syftar till effektivare energianvändning och ökad användning av förnybar energi. Arbetet 
ska ligga i linje med såväl klimatstrategi som utvecklingsstrategi på regional nivå. Arbetet följs 
upp vartannat år genom sammanställning av energibalansstudien för Jämtlands län som visar 
energitillförsel, energianvändning och andel förnybar energi i länet.  
 
Verksamhetsområden 

• På initiativ av Energimyndigheten, Region Jämtland Härjedalen och kommunerna i 
Jämtlands län ska Region Jämtland Härjedalen arbeta för minskade utsläpp av 
växthusgaser genom projekt och aktiviteter som syftar till effektivare energianvändning 
och ökad användning av förnybar energi. Aktuella arbetsområden kommer att variera 
över tid; aktuella områden 2018 är t.ex. energieffektivisering i företag, förbättrad 
laddinfrastruktur samt ökad användning av solceller 

• I rollen som Regional utvecklingsledare (RUL) ska också Region Jämtland Härjedalen 
samordna och utveckla den kommunala energi- och klimatrådgivningen i Jämtlands län 
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